Дело № 5-11-409/2018

                                                                                                                   (05-0409/11/2018)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 дата                                                                     адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                        адрес (адрес Симферополь), фио, рассмотрев в зале суда в адрес (адрес)   дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, холост, временно не трудоустроен, зарегистрированного по адресу: адрес;  проживающего по адресу: адрес, ранее  судим,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного                          ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                        у с т а н о в и л :

              фио дата в время находился в общественном месте возле дома № 74 адрес в адрес в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел шаткую походку, резкий запах алкоголя изо рта, неприятный внешний вид, нарушение координации движения.

       В суде фио свою вину в совершенном правонарушении признал частично, пояснив, что дата он был в состоянии опьянения, но вел себя спокойно. Возле дома № 74 адрес в адрес он был остановлен работниками полиции и доставлен в комнату полиции, а затем был доставлен в Центр наркологии, где он прошел освидетельствования на состояние опьянения, и результат медицинского освидетельствования был положительным, а именно установлено состояние опьянения.

     Согласно ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, является административным правонарушением.

  Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации подтверждается исследованными в судебном заседании материалами, а именно:

- протоколом об административном нарушении № РК телефон от дата (л.д. 1);

- справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 2656 (л.д.6), согласно которому фио, прошел освидетельствование, результат которого положительный;

- пояснениями самого фио, данными в суде.

          Проанализировав собранные по делу доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление на улицах, стадионах, скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

         Оснований для прекращения производства по делу не имеется. Срок привлечения к административной ответственности не истек.

           При назначении административного наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность фио, ранее судим, привлекался к административной ответственности, официально не трудоустроен, отрицательно характеризуется, смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств, предусмотренных статьями 4.2 и 4.3 КоАП РФ не установлено.

С учетом данных о личности правонарушителя и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть наказанию в виде административного ареста. Обстоятельств, препятствующих назначению административного наказания в виде административного ареста, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

                                                           п о с т а н о в и л :

           фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на пять суток.

          Срок административного наказания исчислять с момента задержания фио

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                         адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 11 Киевского судебного района адрес.

             Мировой судья                                                                    фио